[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	___.2023г.
	 п. Степановка

	           № __

О внесении изменений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 21.08.2020  № 21  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Степановского сельсовета»
          В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 668-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом Степановского сельсовета, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение Степановского сельского Совета депутатов от 21.08.2020  № 21  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Степановского сельсовета», следующие изменения:
          1.1. Изложить приложения № 1 и № 2 к Положению в редакции, согласно приложению  к настоящему решению.

          2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Степановского сельсовета.
          3.  Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
          4. Положения пункта 1.1 вступают в силу с 01 июля 2022 года.

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                        В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                                   С.П. Сырыгин
                                                                              Приложение 1

к Положению об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Степановского сельсовета, утвержденному решением Степановского  сельского Совета депутатов от 21.08.2020 № 21 (в редакции решения  Степановского сельского Совета депутатов от __.2023 № __)
РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

 (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	21705,00

                                                                              Приложение 2

к Положению об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Степановского сельсовета, утвержденному решением Степановского сельского Совета депутатов от 21.08.2020 № 21 (в редакции решения Степановского сельского Совета депутатов от __.2023 № __)
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

 (рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	5997,00

	Специалист 1-й категории
	4889,00